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Starten: Landsstyret i IKFF vedtok 12.august 2020 å setje ned ei arbeidsgruppe (Eli Hammer Eide, 
Marianne Sælen, Lispet Kristiansen, Hilde Solberg, Audgunn Oltedal) som skulle kome med forslag 
til arbeid med rekruttering. Prioriterte område: Rapporten som gruppa la fram på landsmøtet i 
IKFF våren 2021, gjekk inn for å prioritere fire område: Arbeid med rekruttering i avdelingane.  
Arbeid for å bli ein landsdekkande organisasjon.  Tiltak for å nå ungdom/unge vaksne. 
 Studiearbeid.  
Treåring rekrutteringsprosjekt: Landsmøtet i IKFF  2021 vedtok eit treårig prosjekt for 
rekruttering (Prosjekt Rekruttering), og bad gruppa som som hadde laga rapporten om å gå i gang 
med dette arbeidet. I løpet av treårsperioden har Marianne Sælen og Lispet Kristiansen gått ut av 
prosjektgruppa og Inger Karin Røe Ødegård har kome inn. I siste del av prosjektperioden  har 
medlemmene i prosjektgruppa vore Eli Hammer Eide, Hilde Solberg, Inger Karin Røe Ødegård og 
Audgunn Oltedal. Denne sluttrapporten frå Prosjekt Rekruttering (2021-2024) blir lagt fram på 
IKFF sitt landsmøte i Sandnes 12-14.04. 2024 
 

 
Medlemsutvikling og medlemspleie i IKFF 2021-2024 
 
Da Prosjekt Rekruttering startet i 2021var medlemstallet i IKFF 313, fordelt på 5 avdelinger; Bergen, 

Innlandet, Oslo/Viken, Sandnes, Stavanger, og noen 20 talls medlemmer i nord og sør som ikke var 

knyttet til avdeling.  

Medlemsutvikling har i årenes løp vært drøftet i organisasjonen, der ulike tiltak er blitt foreslått og 

satt i gang i avdelingene. Eksempel er en fadderordning, der en avdeling inviterer til samarbeid i et 

fylke der det er IKFF medlemmer, men for få aktive til å få til grupper.  

 

Støtte til studiearbeid, tilbud om utstillinger, foredrag, utadrettete aktiviteter, ofte i samarbeid med 

andre organisasjoner og institusjoner, har gitt synlige resultater i organisasjonen. 

Prosjekt Rekruttering har erfart at det er mulig å synliggjøre IKFF, få til samarbeid og aktivitet både 

nord og sør i landet, og endatil få i stand ny avdeling. På IKFFs Landsmøte 2023 ble avdeling 

Trondheim formelt etablert! 

Medlemmer gir oss fra tid til annen beskjed at de enten pga. helseutfordringer eller det å følge med 

på digital og nettbasert informasjon, blir for vanskelig, bl.a det å lese medlemsbladet på nett. For å 

imøtekomme noe av dette, får medlemmer som ønsker det, tilsendt papirutgaven av Fred og Frihet, 

noe også medlemmer uten epost får.  

Gjennomsnittsalderen på IKFFs medlemmer er det ikke regnet på, men ut fra det kjennskap vi har til 

medlemmene i avdelingene, er den nok høg.  

Å få med yngre medlemmer er et eget satsingsområde i IKFF.  Vi ser tendens til at flere unge voksne 

viser interesse for organisasjonens arbeid og tegner medlemskap, noen få blir aktive. 

 

Medlemsutviklingen de tre siste årene: 
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Pr.31.12.21       313 medlemmer, 47 nye medlemmer 

Pr.31.12.22       371 medlemmer 83 nye medlemmer 

Pr 28.1.24        438 medlemmer 98 nye medlemmer  

Oversikten i perioden viser god medlemsutvikling i organisasjonen, med 228 nye medlemmer, mens 

125 medlemmer har falt fra, meldt seg ut eller blitt strøket pga. manglende kontingentbetaling.  

 

Alle avdelingene i IKFF har fått nye medlemmer.  

Oslo/Viken og Bergen er de to avdelingene med flest medlemmer, og i hht siste medlemsregistrering, 

også de to avdelingene som har flest nye medlemmer. Avdelingene Stavanger og Trondheim har nå 

doblet medlemstallet i perioden. I fylkene; Agder, Telemark, Vestfold, Nordland, Troms/Finnmark 

og Møre og Romsdal er det 26 nye medlemmer, totalt 56 medlemmer, der Agder har økt 

medlemstallet med flest nye medlemmer, mens Troms/Finnmark har totalt flest Ikff medlemmer.  

Rutiner for medlemsregistrering og medlemspleie 

Medlemsregistrering og medlemspleie omfatter føring og oppdatering av medlemsregisteret, med 

navn adresse, epost, ev. tlf.nr, måned og år for innmeldingen, samt føring av kontingentbetalinger. 

Alle innmeldinger registreres i det sentrale medlemsregisteret. Det sendes svarbrev på epost med 

opplysninger om kontaktperson for den avdelingen medlemmet vil bli knyttet til.  

Velkomstpakke 

Til nye medlemmer sendes en velkomstpakke pr post vedlagt brev med opplysninger og kort om 

Wilpf/ Ikff, brosjyrer, annet aktuelt stoff, uttalelser o.a. Medlemmer uten epost får opplysningene på 

SMS eller pr brev. 

Avdelingene oppdaterer sine medlemmer om aktuelle aktiviteter i lokallaget og har ansvar for å 

sende påminnelser om utestående kontingentbetaling.  

Registerfører lager medlemsoversikter i juli og november og purrer utestående kontingent fra 

medlemmer som ikke er tilknyttet avdeling.  

 

Viktig oppgave 

IKFF mottar midler fra Barne - og likestillingsdepartementet (BLD) med den forutsetning at 

medlemsregistrering er i samsvar med krav i regelverket, med nøyaktig og effektiv føring av 

medlemsregister. Registreringsarbeid og god medlemspleie er en viktig oppgave for hele 

organisasjonen og for den enkelte avdeling. 

 

Arbeid med rekruttering i avdelingane.  
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Fem nye medlemmer i kvar avdeling.  

Denne målsetjinga vedtok landsmøtet i IKFF for arbeidet med rekruttering i 2021. Eit mål om 5 nye 

medlemmer i kvar avdeling kvart år, har vore ei målsetjing i arbeidsplanen dei tre åra prosjektet har 

vore i arbeid. 

I 2021 bad prosjektgruppa avdelingane svare på korleis dei ville jobbe med rekruttering i sitt 

ordinære arbeid, og vi bad dei seinare same år avdelingane melde attende om kva erfaringar dei 

hadde hausta. Mellom dei tilbakemeldingar vi fekk, var at somme avdelingar hadde bestemt at dei 

skulle ha spørsmål om rekruttering som eit fast punkt på dagsorden i styremøta. Dei to siste åra (22-

23/ 23-24) har rekrutteringsprosjektet ikkje tatt direkte kontakt til avdelingane med spørsmål om 

korleis ulike avdelingar jobbar med rekruttering.  

Passive og aktive 

Vi veit at somme av dei som melder seg inn ynskjer å vere passive medlemmer, og det er heilt greit. 

Passive medlemmer er høgst velkomne, det er eit viktig steg å bestemme seg for å melde seg inn i 

IKFF.  

Men mellom dei som melder seg inn, er det og mange som ynskjer å vere aktive. Vi veit lite m.a. om 

korleis kontakt til nye medlemmer blir ivaretatt i organisasjonen. 

Nokre avdelingar har erfaring med å tilby studiearbeid til nye medlemmer, og gjennom det bli betre 

kjent, dele kunnskap om IKFF og invitere til aktivitetar og organisasjonsarbeid.  

Lange avstandar 

Styrearbeid og aktivitetar i avdelingane foregår i hovudsak i byane. Med lange avstandar kan det 

vere vanskeleg for medlemmer som bur i distrikta å få ta aktivt del i det som skjer i deira avdeling. 

Nokre avdelingar legg til rette for møter på nett og held kontakt på den måten. Det er eit inntrykk at 

avdelingane tar godt imot nye medlemmer, med informasjon om styret sitt, planlagte aktiviteter 

gjennom året, og invitasjon til medlemsmøter. Nokre avdelingar/fylker dekker store geografiske 

område, der det er lange reiser for å kunne vere aktivt med eller delta på arrangement i byane.  At det 

er slik er ei utfordring både for avdelingane og organisasjonen. 

 

 

Konklusjonar: 

Jobbing med rekruttering er ein viktig del av arbeidet i avdelingane, og det er behov for å utveksle 

erfaringar mellom avdelingane på fleire område  



 5 

- om rekruttering 

-  opplegg/rutiner for kontakt med nye medlemmer, og med medlemmer som bur langt frå den  

 staden styret i avdelinga held til   

- kva ein tilbyr/har av materiell og midler når det gjeld tilbod om å delta i opplegg/ aktivtetar 

- samarbeid med andre organisasjonar  

 

Tiltak for å nå ungdom/unge vaksne 
Det første området rekrutteringsgruppa gjekk inn i var ‘Tiltak for å nå ungdom/unge vaksne’. Med på 

zoom-konferansen 27.10.21 var Torhild Hellstrøm og Audgunn Oltedal (IKFF Oslo-Viken), Torill 

Heilevang og Eli Hammer Eide (IKFF Innlandet), Hilde Solberg (IKFF Stavanger), Marianne Sælen 

(IKFF Bergen), Ingegerd Austbø, Tale Marie Simonsen, Edda Wangsholm (IKFF Sandnes).  

Møtet la vekt på utveksling av erfaringar/planar: Torill Hellstrøm fortalde om ‘Nesoddenpiloten’, om 

planar for å ha timar/opplegg i vgs, og planar for å arbeide fram ein mal/opplegg for å ha 

møte/arrangement i lag med ungdomsorganisasjonar (m.a.Natur og ungdom). Bergen har god 

erfaring med å bruke film i kontakten med skuleungdommar i vgs.  Marianne Sælen fortalde om 

dette, og om kontakt dei no tek med vidaregåande skolar.  Eli informerte om bruk av forteljarteater i 

vgs på Hamar, og også om korleis fotoutstilling om flyktningars situasjon som IKFF fekk fram,vart 

brukt av lærarar/elevar i ungdomsskulen. Tale fortalde om møte i Sandnes med ungdommar. IKFF 

møtte dei i  ungdomsklubben, fortalde om kva IKFF er og vil, og fekk god kontakt og samtale. Vi 

kan ha møte med ulike typar ungdomsorganisasjonar, f.eks Ungdommens Røde Kors.Vi kan ta 

kontakt med ungdommens bystyre.   Oppsummert vektla dette møtet tre tiltak/måtar å jobbe på:  

a) Å gå inn i vgs og ha timar/opplegg.  

b) Ha møte/opplegg saman med ungdomsmiljø/ungdomsorganisasjonar (m.a. Natur og 

Ungdom/politiske ungdomsorganisasjon mv) 

c) Opplegg overfor universitet og høgskolar/unge vaksne. 

 

Erfaringar: 

Fleire stader der utstillinga Fredspropaganda er blitt vist (frå  2022), m.a. i Stavanger, Bergen, 

Trondheim, Hamar, har besøk i skulen vore ein viktig del av opplegget,- mest besøk til  vgs, men og 

ungdomsskulen og studiestader.  

I Tromsø var det i samband med Fredsuka 2023 opplegg for timar i vgs. 
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Å ha timar i vgs er lettare å få til om det er ein del av eit større opplegg, som del av 

fredsuke/fredsdagar, opning av utstilling. For t.d. å be om å få ha timar i vgs, er det viktig å ha med 

seg tilrettelagt materiale for denne gruppa.  

Opplegg overfor skular /universitet krev langsiktig planlegging.  

Prosjektet har arbeidd med spørsmålet om å få til eit eige ungdomsarbeid i IKFF, t.d. Young WILPF.  

Kontakt er tatt m.a til Sverige som har IKFF - arbeid ved universitet.  

Konklusjonar :  

Oppsummeringa frå det første zoom møtet 27.10.21 om ‘tiltak for å nå ungdom/unge vaksne’ står 

ved lag og er sentral for IKFF’s vidare jobbing på dette området: 

- Ha timar/opplegg for undervisning i vgs. 

- Ha møte/opplegg saman med ungdomsmiljø/ungdomsorganisasjonar. 

- Ha opplegg overfor universitet og høgskolar/unge vaksne. 

-  I tillegg står ambisjonen om å få til eit eige IKFF arbeid blant ungdom, fortsatt ved lag. 

 

Studiearbeid 
Studiearbeid handlar om å skaffe seg kunnskap. Kunnskap er viktig for å få til politisk endring på dei 

områda IKFF arbeider med. 

Vi konstaterte tidleg at prosjektgruppa ikkje hadde kapasitet til å gå laus på det viktige feltet 

studiearbeid. I november 2021 sa Inger Karin Røe Ødegård ja til vere med i prosjektgruppa og 

utarbeide forslag til korleis IKFF kan jobbe med dette området. Ein rammeplan for studiearbeid i 

IKFF vart vedtatt 8.februar 2022 i landsstyret. Den ligg til grunn for arbeidet.  

 

Erfaringar: 

 

I 2021/2022 gjorde vi eit forarbeid for å få til studieopplegg om ‘Bli kjent med IKFF’, der Ingrid 

Eide, Mari Holmboe Ruge og Eva Fidjestøl skulle medverke. Dette er ikkje blitt realisert.  På IKFF 

sin inspirasjonskonferansen på Hardangerakademiet våren 2022 heldt Åse Berg eit foredrag om 

IKFF sitt arbeid mot atomkraft. Etter foredraget vart det vist ein film der Eva Fidjestøl vart intervjua 

om same tema. Med bakgrunn i foredraget og filmen vart det gjennomført ein work shop med bruk 

av «Kafémetoden» som eksempel på korleis studiearbeid kan gjennomførast. Tema for work-shopen 

var: Hvorfor nei til både atomkraft og atomvåpen? Åse Berg og Eva Fidjestøl har seinare utarbeidd 

eit studieopplegg om atomkraft som våren 2024 blir utprøvd i IKFF Innlandet. 
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Landsstyret sette i 2023 ned ei eiga gruppe (Inger Røe Ødegård, Berit Rusten og Gro Standnes) som 

fekk i oppgåve å koordinere og motivere for studiearbeid i organisasjonen. Koordineringa skulle 

handle om å systematisere eksisterande opplegg og samordne 

studiearbeid som blir gjennomført i avdelingane, og som dei skulle rapportere inn til gruppa. 

Det er så langt ikke rapportert inn nokon aktivitet frå avdelingane. 

Gruppa ønska å arrangere ein motivasjonskonferanse om korleis avdelingar kan jobbe med  feltet 

studiearbeid, men organisasjonen fann at det pga tid og økoniomi  var for krevande å ha ein eigen 

landskonferanse dette. Ein forkorta versjon blir gjennomført på landsmøte 2024.  

 

Konklusjonar:  

Det er behov for å  

– utveksle erfaringar om korleis ulike avdelingar jobbar med studiearbeid.  

 

– finne gode rutiner for kontakt mellom avdelingar og gruppa sentralt i IKFF som jobbar med 

studiearbeid. Denne gruppa har som oppgåve å tilrettelegge for studiearbeid ved å koordinere 

og informere om det som blir gjennomført i avdelingane.  

 
 

– finne ut kva avdelingane sjølv ønsker å prioritere innan studiearbeid, og kva slags typar 

studiearbeid dei vil bruke (studiesirklar, kurs, temamøter, e.l.) 

 

Arbeid for å bli ein landsdekkande organisasjon.  
Organisering er nødvendig for å få fram det IKFF vil og står for.  Organisering er viktig for å få 

breidde i fredsarbeidet.  Organisering er viktig for å få til samarbeid med andre organisasjonar om 

fredskultur og nedrustning.  

 Tidlegare i IKFF si historie i Noreg var det IKFF-avdelingar i større deler av landet enn i dag,- m.a. 

i Troms, Agder og Østfold.  

Då vi starta prosjektet i 2021, var det ikkje organisert IKFF-arbeid nord for fylka Innlandet og 

Vestland, og ikkje i fylka i sør (Agder,Telemark,Vestfold).  

Status: 

ü I 2022 vart det starta eiga IKFF-avdeling i Trøndelag.  
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ü I Tromsø møtest IKFF-medlemmer for å informere og oppdatere kvarandre,  IKFF 

medlemmer i Troms  er sentrale i Fredsuka (21.09-26.09) og i markering av Yemanedagen i 

Tromsø.  

ü I Nordland har IKFF sentralt og IKFF-medlemmer i Nordland tatt initiativ til markering av 

Fredsdager i Bodø 26-28 april i år. 

ü I Telemark og i Agder er initiativ i gang for å få til organisert IKFF arbeid.  

 

Erfaringar:  

Trøndelag: IKFF Innlandet fekk ansvar for kontakt med IKFF medlemmer i Trøndelag. Ei 

studiegruppe i Trøndelag kom i gang. Våren 2022 vart det etablert ei eiga IKFF-avdeling i 

Trondheim med Berit Rusten som leiar. 

IKFF Sør: IKFF si deltaking på Arendalsuka august 2021 og 2023 gav oss kontaktar som har 

resultert i at utstillinga Fredspropaganda er blitt vist på Notodden (september 2023), i Grimstad 

(februar 2024) og i Kristiansand (mars 2024). I samband med utstillinga har det vore opne møte, med 

vekt på samarbeid med andre organisasjonar. I Grimstad bibliotek var det møte 0302 om 

Fredsarbeid i Sør, - hva skjer, hva er viktig? I 1948 fikk Kvinneligaen avdeling i Grimstad, tidlig på 

1990 talet vart den nedlagt.  Hva ville kvinnene og hva gjorde de?  Historiker Gaute Molaug, Kuben, 

fortalte om kva han fann i arkiva om kvinneligaen i Grimstad. Møtet var eit samarbeid mellom IKFF 

og Fredslaget Sør. I mars (16.03) var det  møte på hovudbiblioteket i Kristiansand om «Hvordan 

bidra i fredsarbeid?», - samarbeid  mellom IKFF og Antikrigsinitiativet.  Alle tre stader -Notodden, 

Grimstad, Kristiansand- har Hilde Solberg hatt foredrag på opningsarrangementet om utstillinga.  

IKFF i Nord. Tromsø. I september 2022, knytta til FN’s merkedagar 21.09 og 26.09 vart 

arrangementet Tromsø mot atomvåpen gjennomført. IKFF, Nei til atomvåpen, ICAN på landsplan 

var sentrale i komiteen sammen med Nei til atomdrevne militærfartøy i Tromsø og stiftinga 

Peacepainting.  

Året etter, i 2023 vart Fredsuka i Tromsø gjennomført (21.09 og 26.september) av lokal komite, med 

økonomisk støtte m.a. frå IKFF sentralt. Dette var målsetjinga for veka: ‘Fredsukas formål er å bidra 

til økt kunnskap og engasjement i atomvåpensaken, med et fokus på nordområdene og 

avspenningspolitikk i nord’. Tromsø er Cities Appealkommune , og i fredsuka var det m.a.  

‘Kveldsseminar om NORGE OG ATOMVÅPENMAKTENE.Om videre arbeid nasjonalt og lokalt for 

atomvåpennedrustning og oppfølging av Kommunestyrets vedtak i 2019 om støtte til FNs 

atomvåpenforbud. Fredsuka i Tromsø er basert på eit tverrpolitisk samarbeid støtta av 20 

organisasjonar: Besteforeldrenes klimaaksjon, Changemaker, FN-sambandet, Fritt ord, Grønn 
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ungdom,IKFF, Internasjonalt seminar, Natur og ungdom, Nei til atomdrevne militærfartøy i Tromsø, 

Nei til atomvåpen, Norske leger mot atomvåpen, Redd barna, Rødt, Rød ungdom, Senterungdommen 

i Tromsø, Tromsø AP, Tromsø AUF, Tromsø, MDG, Tromsø SV, Tromsø SU.  

IKFF Nord. Nordland  

Det har vore fleire zoom-møte med IKFF-medlemmer i Nordland (april 2022 og 2023).   

IKFF sentralt - i samarbeid med IKFF-medlemmer i Nordland- har tatt initiativ til Fredsdagar i 

Stormen bibliotek i Bodø (26-27 april 2024). Det er eit samarbeid mellom IKFF og stiftinga  

Peacepainting. Utstillinga Fredspropaganda blir opna og Peacepainting har verkstad for 

barn/ungdom og stiller ut det dei lagar. Det blir frukost laurdag der ulike organisasjonar blir invitert 

og seinare på dagen ope møte i Stormen med bla. foredrag av Ove Daniel Jakobsen, professor ved 

Nord universitet om Johan Galtungs fredsøkonomi i perspektiv. IKFF-medlemmer i IKFF i Nordland 

arbeider med forslag om fredsmarsj i Bodø i samband med at Bodø i 2024 er europeisk 

kulturhovudstad.  

Konklusjonar: 

ü Viktig å bruke merkedagar, og jobbe for breidde i kven som er med og arrangerer.  

ü Vi har vektlagt perioden 21.09 (FN’s fredsdag) til 26.09 (Internasjonal dag for total 

avskaffing av atomvåpen).  

ü Vi er opptatt av å få til årlege fredsdagar/fredsveke. 

ü Viktig å finne ut om byen/kommunen er Cities Appeal-kommune og ta kontakt med dei som 

har initiert Cities Appeal forslaget i kommunestyret.    

ü Viktig med god marknadsføring og annonsering av arrangementet.  

ü Viktig å bruke tilbod om studiearbeid i rekrutteringsjobbinga.  

ü Utstillinga Fredspropaganda fungerer godt som forum for å skape interesse for IKFF,- viktig 

å få etablert en komite lokalt som er med og planlegg og tek ansvar for opplegg i samband 

med utstillinga.  

 

Korleis fylgje opp arbeidet i prosjektet? 
Vi foreslår for Landsmøtet i Sandnes 12-14.04.24 at arbeidet i Prosjekt Rekruttering skal halde fram 

eit år til, frå 2024 til 2025. Det inneber at medlemmene i utvalet, Audgunn Oltedal, Inger Karin Røe 

Ødegård, Eli Hammer Eide og  Hilde Solberg held fram i prosjektet dette året. Vi foreslåt at Prosjekt 

Rekruttering innan utgangen av mars 2025 leverer inn rapport til landsstyret for arbeidet i året 2024-

25, og forslag til korleis studiearbeid og rekruttering kan organiserast i IKFF.   
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Desse områda vil vere sentrale i arbeidet i Prosjekt Rekruttering i 2024-2025: 

 

Eige IKFF arbeid blant ungdom 

Samle dei erfaringar vi har fått,m.a. om opplegg/møte saman med ungdomsorganisasjonar. Jobbe for 

å få til eige IKFF arbeid blant ungdom.  

Korleis heng studiearbeid og rekruttering i hop? 

Våren 2024 prøver IKFF Innlandet ut eit studietilbod om atomkraft/kjernekraft. Fysiker Eva 

Fidjestøl  og dr.ing. Åse Juveli Berg  har laga  «IKFFs studieopplegg om atomkraft/kjernekraft – 

2024» Kurset går over 6 kveldar fordelt over 3 veker  og er tilbod til  til IKFF medlemmer og andre 

interesserte.  

Vi vil bruke året 2024-2025 til å prøve ut ulike måtar å bruke studiearbeid på, og arbeide fram 

tydelege tilbod til organisasjonen, både til avdelingar og til område i landet der vi ikkje har 

organisert arbeid, men vonar å få det.  

Bli ein landsdekkande organisasjon. 

Områda er ulike, dei IKFF-folka vi har kontakt med har forskjellige ynskje og ambisjonar. Her er 

ikkje ei oppskrift eller ein mal. Vi ynskjer å fortsetje prosessen vi er i gang med, - og sjå om det er 

råd å få til organisert IKFF-arbeid i Nord og i Sør. 

Vi ynskjer betre kontakt med IKFF-medlemmer i andre deler landet der det ikkje er IKFF avdeling,-  

det gjeld fylka Møre og Romsdal, Østfold og Buskerud. 

 

God kontakt med medlemmer 

Korleis tek ulike avdelingar mot nye medlemmer? Korleis blir medlemmers kunnskapar og interesser 

brukt? Vi ynskjer å samle erfaringar og gje innspel til korleis IKFF kan bli god på kontakt med 

medlemmer og på arbeidet med nyrekruttering. 

Eit eller to utval? 

Studiearbeid og rekruttering er to viktige deler av IKFF sitt arbeid. Når Prosjekt Rekruttering  blir 

avvikla neste vår (2025), korleis skal studiearbeid og arbeid med rekruttering og  ivaretakast i IKFF?  

Skal organisasjonen ha eit utval for rekruttering og eit utval for studiearbeid, eller skal det vere eitt 

utval som ivaretek begge desse oppgåvene? 

Dette er mellom dei spørsmål som skal avklarast i komande år (2024-2025). 

 

For Prosjekt Rekruttering 

Eli Hammer Eide, Inger Karin Røe Ødegård, Hilde Solberg, Audgunn Oltedal 

20.03.24 
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Forslag til vedtak på landsmøtet frå Prosjekt Rekruttering: 
 
Landsmøtet i Sandnes 12-14.04 vedtek å prolongere arbeidet i Prosjekt Rekruttering i eit år, frå 2024 
til 2025.  Innan utgangen av mars 2025 leverer Prosjekt Rekruttering inn rapport til landsstyret for 
arbeidet i året 2024-25, og forslag til korleis  studiearbeid og rekruttering  kan organiserast i IKFF. 
 
For Prosjekt Rekruttering 
Audgunn Oltedal 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

Vedtekter for Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet (IKFF/WILPF) 
(vedtatt pa ̊ landsmøtet 3.april 2022) 
 

Endringsforslag 2024 
 
§ 1. Navn 
WILPF Norge er den norske seksjonen av Women International League for Peace and Freedom 
(WILPF). I dagligtale betegnes organisasjonen IKFF – Internasjonal kvinneliga for fred og frihet. 
 
§ 2. Formål og prinsipper 
IKFF er en feministisk organisasjon som skal samle kvinner i Norge med ulike politiske og ideologiske 
oppfatninger for å arbeide med, og bidra til å avskaffe politiske, sosiale, økonomiske og psykologiske 
årsaker til krig. IKFF skal arbeide for en rettferdig fred i et økologisk bærekraftig samfunn. 
IKFFs hovedmål er 

• å fremme varig, rettferdig og bærekraftig fred 
• å forhindre krig 
• å få erstattet vold med ikkevold og dialog i alle konflikter 
• å arbeide for kvinners rettigheter og frihet 
• å få styrket FNs organer 
• å skape økt respekt for folkerettslige institusjoner 
• å komme fram til en internasjonal økonomisk orden basert på alle folks behov, ikke på 

profitt og privilegier. IKFF mener at disse målene bare kan oppnås i samfunn som ikke 
driver undertrykking og terror. IKFFs oppgave er derfor å bidra til sosial endring som fører til 
samfunnsformer der sosial, økonomisk og politisk likeverd for alle er sikret, uten 
diskriminering på̊ basis av kjønn, etnisk bakgrunn, religion eller andre diskriminerende 
forhold. Arbeidet i alle seksjoner av WILPF er basert på̊ disse mål og prinsipper, og på̊ 
vedtak av WILPFs kongress og internasjonale hovedstyre. 
 

§ 3. Medlemskap 
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Enhver kvinne som er enig i IKFFs formål kan bli medlem med fulle rettigheter. Ungdom under 18 år og 
menn kan være støttemedlemmer. 

 
§ 4. Oppbygging 
IKFF er den norske seksjonen av WILPF. IKFF kan ha avdelinger i hele landet med minst 5 medlemmer. 
Etablering av avdeling skal godkjennes av landsstyret. På steder uten avdeling er medlemmene direkte 
tilsluttet IKFF nasjonalt. 
 
§ 5. Landsstyret 
IKFF ledes av et landsstyre bestående av leder og 1 fast representant og 1 inntil 2 vararepresentanter 
fra hver avdeling. Alle unntatt leder, er innstilt av avdelingene. Valgkomiteen skal ha avtalt med 
kandidater til ledervervet før landsmøte går til valg av leder. Avdeling Oslo/Viken har to 
styrerepresentanter og to vara, gitt stor mengde arbeidsoppgaver og nasjonalt ansvar. 
Vararepresentantene har tale- og møterett på alle landsstyremøter. I tillegg kan landsstyret ha inntil 3 
faste medlemmer og tre vararepresentanter.  
Landsstyret ledes av en ledergruppe/AU bestående av 3-4 medlemmer, inkl. leder, nestleder, og 
økonomiansvarlig. Valgkomiteen skal ha avtalt med kandidater til disse rollene før landsmøte går til valg. 
Landsstyret oppnevner kommunikasjonsansvarlig og redaktør for medlemsbladet Fred og Frihet. 
Redaksjonen i Fred og Frihet settes i ettertid sammen av valgt redaktør. 
Faste medlemmer og varamedlemmer i landsstyret velges for 2 år om gangen med adgang til gjenvalg.  
Leder velges for 2 år om gangen med adgang til gjenvalg. Øvrige medlemmer i ledergruppen velges for 
2 år om gangen med adgang til gjenvalg. 
Landsstyret er vedtaksført når minst 2/3 deler av styremedlemmene er til stede.  
Medlemmer utenom landsstyret som har definerte oppgaver for organisasjonen, innkalles til møter når 
deres arbeidsoppgave er på̊ dagsorden. Disse har ikke stemmerett.  
Senatsmedlemmer har møterett uten stemmerett i landsstyret. 
 
§ 6. Arbeid i paraplyorganisasjoner 
IKFF er representert i flere organisasjoner hvor det betales medlemskontingent. Landsstyret velger 
representanter til organisasjonene internt blant styremedlemmer, eller blant medlemmene generelt. 
Landsstyret utarbeider mandat for representasjon og regler for rapportering, og holder representantene 
orientert om landsstyrets vedtak. 
 
§ 7. Internasjonalt arbeid 
Landsstyret er bindeledd mellom IKFF og WILPF sentralt, og med europeiske og nordiske seksjoner. 
Landsstyret oppnevner representanter i et internasjonalt utvalg som ledes av et medlem i landsstyret 
som har møterett i ledergruppen. Landsstyret oppnevner et medlem med vara til WILPF Advisory 
Board.  
 
§ 8. Landsmøtet 
Landsmøte holdes annet hvert år innen utgangen av april og kunngjøres senest to måneder på̊ forhånd. 
Hver avdeling er representert med en delegat med stemmerett for hvert sjette medlem i avdelingen, opp 
til 10 delegater. Landsstyret oppnevner kontaktpersoner som er medlem på steder uten avdeling, og 
som kan møte på̊ landsmøtet som delegat med stemmerett. Medlemmer av landsstyret har stemmerett, 
selv om de ikke er delegater fra sin avdeling. Alle medlemmer kan delta på̊ landsmøtet som 
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observatører med tale- og forslagsrett. Forslag til landsmøtet må̊ sendes inn 6 uker på̊ forhånd. Alle 
medlemmer kan fremme forslag til behandling på̊ landsmøtet. Landsmøtet behandler 

• Årsberetning og reviderte regnskaper fra landsstyret 
• Årsberetninger fra avdelingene 
• Innkomne forslag, eventuelt også̊ forslag fremsatt under selve møtet 
• Arbeidsprogram for neste landsmøteperiode.  
• Valg av leder 
• Velg av landsstyremedlemmer og varamedlemmer valg av ledergruppe.  
• Valg av revisor for neste landsmøteperiode 
• Valg av valgkomité til neste landsmøte 
• Oppnevning av senatsmedlemmer etter forslag fra avdelingene  
• Fastsetting av medlemskontingent 

 
§ 9. Hastebehandling av saker som hører under landsmøtet 
Ekstraordinært landsmøte kan kalles sammen når enten landsstyret, eller et flertall av styrene for 
avdelingene ønsker det. Hvis saker som hører under landsmøtet må̊ avgjøres før dette kan holdes, 
avgjøres de av landsstyret etter uttalelse fra avdelingene. Sakene refereres for første landsmøte. 
 
§ 10. Avdelingene 
Innen rammen av IKFFs formål, prinsipper og vedtekter er avdelingene selvstendige i egne saker. 
Avdelingene kan velge å organisere seg etter samme struktur som sentral ledelse med et styre og 
arbeidsutvalg. 
Hver avdeling skal være representert i landsstyret med en fast representant og personlig vara. Avdeling 
Oslo/Viken har to styrerepresentanter og to vara, gitt stor mengde arbeidsoppgaver og nasjonalt 
ansvar. Representantene innstilles til valg på̊ landsmøtet av avdelingens styre. 
Sentrale oppgaver gitt av ledergruppen/ landsstyret, organiseres og gjennomføres etter avdelingens 
kapasitet og kompetanse. 
Avdelingene utarbeider og gjennomfører årlig lokal arbeidsplan som bygger på̊ nasjonal handlingsplan. 
 
§ 11. Kontingent 
Kontingent betales inn sentralt. 2/3 av kontingenten tilfaller IKFF sentralt, 1/3 til avdelingene. 
Landsstyret er ansvarlig for IKFFs kontingent til WILPF Internasjonalt. Regnskapsåret følger 
kalenderåret. 
 
§ 12. Stemmeregler 
Endringer i IKFFs vedtekter krever 2/3 flertall av landsmøtedelegatene. Alle andre vedtak gjøres med 
vanlig flertall. 
 
§ 13. Oppløsning og omdanning 
Dersom en avdeling oppløses, tilfaller avdelingens midler landsstyret. Vedtak om oppløsning eller 
omdanning av landsstyret kan bare fattes på landsmøtet etter at alle avdelingenes styrer har uttalt seg. I 
tilfelle IKFF oppløses, tilfaller seksjonens midler WILPF. 
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Begrunnelse av forslag til vedtektsendringer   
Berit Aasen/Inger Karin Røe Ødegård  23 mars 2024 
§ 2 Vi foreslår at det legges til et punkt – å arbeide for kvinners rettigheter og frihet. Det er viktig at 
vi får med et kvinneperspektiv, og også har med ordet frihet 
§5 Vi foreslår at Oslo/Viken har to representanter og to vara i landsstyret, gitt stor arbeidsmengde 
og nasjonalt ansvar. Vi foreslår at det kan være en ledelse på 3-4 personer, antallet avhenger noe 
av hvem som er villig til å stille. Vi foreslår at IKFF medlemmer som har verv i WILPF internasjonalt 
skal være representert i landsstyret, enten som representant eller vara. Det er viktig at kontakten 
er til stede til IKFF medlemmer som har internasjonale verv i WILPF. Vi foreslår videre at 
kommunikasjonsansvarlig ikke behøver å sitte i ledelsen, men bør være representant eller vara i 
landsstyret, og være orientert til enhver tid hva organisasjonen arbeider med.  
§6 Vi har ikke forslag til endringer på denne paragrafen, men notere at det som står her, ikke 
etterfølges. Vi ønsker at det fortsatt står her, og foreslår at det lages et praksis-notat for hvordan 
paragrafene settes ut i live. 
§7 Her foreslår vi at landsstyret oppnevner representant og vara til Advisory Board.  
§8 Vi foreslår at det er landsmøte kun annet hvert år. Da kan man vurdere om man det andre året 
har ulike arbeidsmøter. Nå tar landsmøteforberedelsene og etterarbeid mye tid, ved å ha det annet 
hvert år, kan vi frigjøre energi og kapasitet til aktiviteter. Vi foreslår videre at landsstyret oppnevner 
kontaktpersoner som er medlem der det ikke finnes avdelinger. Dette arbeidet kan gjøres løpende 
gjennom året. Det kan være behov for å erstatte personer i landsstyret, spesielt om disse i 
overgangsperioden er valgt for ett år (2024-2025). i en slik situasjon vil avdelingene utpeke ny 
(vara)representanter. Når det gjelder regnskap og budsjett som vedtas årlig, anbefaler vi at regler 
rundt dette nedfelles i en administrasjons- håndbok, som kan revideres av løpende, som beskriver 
hvordan alle administrative oppgaver skal gjennomføres. Dette vil også lette arbeidet når nye 
overtar oppgaver i organisasjonen. Vi kan nevne at IKFF Sverige har landsmøte annethvert år, og at 
det ikke er noen henvisninger til godkjenning av regnskap og budsjett i mellomår i deres vedtekter 
Microsoft Word - IKFF Sveriges stadgar 2021.docx 
§10 Her gjentar vi forslaget om at Oslo/Viken har to representanter og to vara. Vi foreslår også 
ordlyden at «avdelingene …. bygger på nasjonale handlingsplan».  
 
Forslag til vedtak: 
Landsmøtet i IKFF 2024 vedtar forslagene til endringer i vedtektene.  
 
___________________________________________________________________________ 
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UTTALELSER 
1. Amnesti for lengeværende asylsøkere med endelig avslag 
2. Norge må slutta seg til FN-traktaten som forbyr atomvåpen 
3. Varig våpenhvile i Gaza 
4. Fred, nedrustning og internasjonalt samarbeid er klimahandling nummer 1.                

 

Amnesti for lengeværende asylsøkere med endelig avslag 
 
IKFF, Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, samlet til landsmøte i Sandnes 12-14.april 2024 ber 
de politiske partiene endre asyl- og flyktningpolitikken på tre områder: 
 
- Gi amnesti med opphold på humanitært grunnlag til lengeværende asylsøkere fem år etter endelig 
avslag. Sette en grense for hvor lang tid behandling av en asylsøknad skal ta, med rett til varig 
opphold etter fem år. 
- Iverksette Baumannutvalget sitt forslag om at utlendinger med barn ikke skal utvises ved brudd på 
utlendingsloven. Der hvor det er behov for en reaksjon, kan det i stedet ilegges tilleggstid til 
botiden før man får permanent opphold  

-- Innføre foreldingsfrist i saker om tilbakekalling av opphold og statsborgerskap  

IKFF ber de politiske partiene vektlegger to overordnede mål for asyl - og flyktningpolitikken: 
Barnets beste – ivaretatt av Barnekonvensjonen og Grunnlovens § 104 - må alltid komme først og 
overstyre det som blir omtalt som innvandringsregulerende hensyn 
Norge må følge FNs anbefalinger og tolking av Flyktningkonvensjonen og Statsløskonvensjonen 
Siden mars 2024 har 21 etiopierne vært internert på Trandum i påvente av tvangsretur til Etiopia. 
De fleste har vært i landet mer enn 15 år. Den eldste av de 21 har vært 22 år i Norge. Tre av de 
internerte er fedre med til sammen fem barn. De fleste av de 21 er en del av en gruppe - mellom 
1500-2000 – som lever et liv i limbo. De er fratatt grunnleggende rettigheter. De har ikke rett til å 
arbeide, ta utdanning, eller skaffe seg bolig. De har ikke tilgang til vanlig helsehjelp på linje med 
resten av befolkningen. Barn av papirløse vokser opp i fattigdom og vanskelige kår.  
Organisasjoner på tvers av politiske og livssynsmessige skillelinjer har gått sammen i et nasjonalt 
Yemane-nettverk for å kreve endringer i dagens strenge regelverk i asyl-og flyktningpolitikk. IKFF er 
del av dette nettverket, - en hovedsak nå er arbeid for at de politiske partiene ivaretar kravene om 
endring på disse tre områder i sine partiprogram for 2025-2029, og slik medvirke til at vi får en mer 
human flyktningpolitikk i Norge. 
Innsendt av Mari Gjærum, Berit Aasen, Audgunn Oltedal, IKFF Oslo-Viken 
 
Oslo, 25.03.24 
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Norge må slutta seg til FN-traktaten som forbyr atomvåpen 
 
 ICAN (den internasjonale kampanjen for å avskaffa atomvåpen) fekk i 2017 Nobels Fredspris for innsatsen 
som førte fram til TPNW, FN-traktaten som forbyr atomvåpen. Det gjeld ikkje bare bruk, men også 
produksjon og lagring. Då 50 land hadde ratifisert avtalen, vart den internasjonal lov 22. januar 2021. I dag 
har 93 land signert og 70 land ratifisert avtalen. 
 
    SIPRI (Fredsforskingsinstituttet i Stockholm) opplyser i årboka for 2023 at dei ni atom-maktene hadde 
12512 atomvåpen (warheads) i 2022. Russland og USA stod  for omlag 90%. Ein ICAN-rapport frå 2023 
opplyser at i 2022 brukte dei ni atomvåpen-statane 82,9 milliardar dollar på atomvåpen, meir enn 157 000 
dollar pr. minutt. USA brukte meir enn alle dei andre til saman, 43, 7 milliardar. Russland brukte 19,6 
milliardar dollar og Kina 11,7 milliardar dollar. Selskapa som produserer slike våpen, t.d Boeing og Lockheed 
Martin, brukte 113 millionar dollar til å påverka styresmaktene i USA og Frankrike (lobbying). Både private 
selskap, statar og alliansar gir støtte til såkalla tenke-tankar som «framsnakkar» atomvåpen. I 2022 utgjorde 
slik støtte 21-36 millionar dollar. «Det militær- industrielle kompleks» har altså stor makt også når det gjeld 
atomvåpen. 
 
      ICAN skriv at TPNW er det multilaterale svaret på den uansvarlege oppførselen til atomvåpenstatane. 
Heldigvis ser TPNW ut til å ha ein «oppdragande» effekt, og Ukraina-krigen, med fare for bruk av atom-
våpen, har fått ein del til å tenkja nytt når det gjeld doktrinen om atomvåpen-avskrekking. Dette viser seg i 
endringar når det gjeld bankar og finansinstitusjonar sine investeringar i denne industrien. ICAN har fylgt 
med på dette i fleire år, og har sett investeringslysta minka. I 2022 hadde dei ei liste på 55 institusjonar som 
hadde trekt seg heilt frå slike investeringar, og ei liste på 54 institusjonar som hadde trekt seg nesten heilt 
ut. ICAN planlegg ein stor kampanje i juni. 
 
      27. november – 1. desember 2023 deltok 94 statar på «statspartsmøte» i FN, for å sikra framgang for 
TPNW. Der deltok statane som har ratifisert traktaten. Også 122 sivilsamfunns-organisasjonar  deltok  og 
«parlamentarikarar mot atomvåpen».  I ei erklæring frå møtet avviser dei «normalisering av atomvåpen-
retorikk» og avskrekkings-doktrinen. Den gjer ikkje menneska trygge. Trusselen om masseøydelegging er ei 
feilslått og uakseptabel  tilnærming til sikkerheit.  
 
   Norge deltok som observatør på dette møtet, men talar med to tunger. I 2013 arrangerte Norge ein 
konferanse om humanitære konsekvensar av atomvåpen-bruk. Konferansen var noko av bakgrunnen for  at 
ICAN vart stifta. Men Norge støttar NATOs  avskrekkings-politikk. Fleire norske parti vil slutta seg til TPNW, 
men ikkje «styringspartia» AP og H. Dei bør ta på alvor den eksistensielle trusselen atomvåpna  
representerer og høyra nøye på dei 55 topp-politikarane som i 2022 kom med eit opprop mot atomvåpen. 
Blant dei var m.a. to tidlegare NATO-sjefar, Solana og Claes, og tidlegare statsminister Kjell Magne Bondevik. 
 
På neste «statspartsmøte» bør Norge vera deltakar, ikkje bare observatør. 
 
Ingegerd Austbø 
_ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  
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Varig våpenhvile i Gaza 
IKFF fordømmer Hamas’ angrep på sivile 7. oktober og krever øyeblikkelig stans av drap på sivile i Gaza samt 
tilgang på humanitær hjelp.  Dette er de mest sentrale kravene, som vi har framsatt flere ganger.  
Situasjonen er bare blitt verre og verre, trass i massive internasjonale reaksjoner mot den israelske 
krigføringen.  Barn er spesielt utsatt; medisinske team i Leger uten grenser i Gaza har lagt til en ny 
forkortelse i sitt ordforråd: “W.C.N.S.F., Wounded Child, No Surviving Family”* «Realiteten er at hvis alt 
dette fortsetter, vil Gazas befolkning helt sikkert dø, om ikke drept av bomber, så av sult, forurenset vann og 
unngåelige sykdommer. Det som dør sammen med dem er vår kollektive tro, både på reglene som skal 
begrense sivile lidelser i krig, og de politiske lederne som er satt til å forvalte dem» (Generalsekretær Lindis 
Hurum, Leger uten grenser, kronikk i VG 07.02.) 
Den internasjonale domstolen (ICJ) fastslo 26. januar at Sør-Afrikas sak mot Israel for folkemord på 
palestinerne er berettiget. Domstolen har ennå ikke har tatt stilling til folkemordanklagen, men har rettet en 
rekke krav til Israel. Representanter for Palestina og Sør-Afrika, sammen med mange aktivister, akademikere, 
jurister og andre rundt om i verden, ønsket domstolens midlertidige avgjørelse velkommen og hevder at den 
må behandles som en de facto våpenhvileordre. Dette har en betydelig innvirkning på forsyningen av våpen 
til Israel: regjeringer som bevæpner folkemord kan selv holdes ansvarlige for folkemord. Den norske 
regjeringen støtter våpenhvilekravet, men hvor sikre kan vi i Norge være på at våpen fra NAMMOs 
amerikanske fabrikker ikke kommer Israel i hende?  (Kilde WILPF org.)   

Bruk sterkere virkemidler overfor Israels brudd på folkeretten m.v.  
Norge har innført en rekke sanksjoner mot Russland pga. krigen i Ukraina, men ikke bare der. Norge tar i dag 
del i bortimot 30 sanksjonsregimer og restriktive tiltak rettet mot land og regioner. Sammenholdt med disse 
tiltakene, er det ikke samsvar mellom dem og norske myndigheters reaksjoner overfor Israels brudd på 
folkeretten, menneskerettighetene og humanitærretten. Mens Israels alvorlige og vedvarende brudd kun 
kritiseres verbalt, utsettes andre land som bryter internasjonal rett for reaksjoner fra det internasjonale 
samfunnet gjennom konkrete handlinger og sanksjoner.  
 
Støtt kvinner i Israel og Palestina som jobber for fred 
Kvinner er ekstra sårbare i krig, men de har også uvurderlige bidrag å komme med i fredsarbeidet. UN 
Women rapporterte - på 8.mars - at i snitt drepes 63 kvinner hver dag i Gaza, de fleste av dem mødre.  84% 
av kvinnene i Gaza sier at minst én i familien deres måtte kutte måltider i løpet av uka. Hele 87 prosent av 
kvinnene sier at de får tilgang til mindre mat enn menn.   
Oppi alt dette finnes det - på begge sider - menneskerettighetsorganisasjoner for kvinner som klarer å 
opprettholde en viss aktivitet.  Eksempler er den israelske organisasjonen Women Wage Peace, stiftet 
i 2014, og palestinske Women of the Sun som ble grunnlagt i 2021. Disse to organisasjonene 
samarbeider, og deres ledere opptrer sammen i ulike fora. De er også sammen foreslått til Nobels 
fredspris. De argumenterer ikke for en bestemt politisk løsning, men for at det blir framforhandlet 
en felles ikke-voldelig løsning. Hvis ikke, vil israelske og palestinske kvinner, og barna deres, 
fortsette å betale en høy pris. Organisasjoner som dette må lyttes til, og de må få finansiell støtte, 
selv om støtte bare unntaksvis har gått til kvinnerettighetsorganisasjoner. I kommende 
fredsforhandlinger må kvinner sikres medvirkning i tråd med Sikkerhetsrådsresolusjon 1325 om Kvinner, fred og 
sikkerhet.  
(Kilder UN Women og TIMES magazine 24. feb.).   

*https://news.un.org/en/story/2024/02/1146847.    

Kari Nes    20.03.24 
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Fred, nedrustning og internasjonalt samarbeid er klimahandling nummer 1.                
Ansvarlige ledere fra verdens land møtes jevnlig på FNs klimatoppmøter og naturmangfolds-konferanser, for 
å håndtere klimakrisen og andre felles trusler mot kloden og livsmiljøet. FN ber alle land om betydelige kutt i 
nasjonale klimagassutslipp.  Til tross for solid dokumentasjon på at krig og militær virksomhet er en versting 
innen klimautslipp og naturskader, så holdes militære utslipp fortsatt utenfor forhandlingene. IKFF/WILPF er 
imot den økte militariseringen av våre samfunn, som forringer både økosystemene og menneskelig sikkerhet 
og velferd. Vi ønsker en annen utvikling i tråd med FNs program og konvensjoner.  Vi vil derfor vise til en ny 
forskningsrapport som Leger mot atomvåpen m.fl. ga ut i oktober 23, Climate crossfire, how NATOs 2% 
military spending target contributes to climate breakdown. Tallene under kommer hovedsakelig herfra. 
 
Globale militærutgifter økte i 2022 til 23 500 milliarder NOK. NATOs 32 medlemsland brukte mer enn 
halvparten av denne summen, altså mer enn de neste 160 landene til sammen.  Rapporten tar 
utgangspunkt i NATOs mål om at medlemslandene skal bruke minst to prosent av BNP på forsvar og regner 
ut de økonomiske og økologiske konsekvensene av målet.  To-prosentmålet vil flytte midler fra velferd og 
klima- og miljøhandling over til militær sektor i mange land. Dette vil undergrave FNs arbeid på flere 
områder.  Politikere i NATO-land snakker om å "grønne" militæret, gjøre det mer klimavennlig.  Det er 
skjønnmaling og tomme ord, da militære utslipp fra krig, krigsøvelser, våpenindustri og våpentransport bare 
vokser. Rapporten anslår at NATOs militære karbonavtrykk steg fra 196 millioner tonn CO2-ekv. (tCO2e) i 
2021 til 226 millioner i 2023, en økning på 30 millioner tonn. Norges nasjonale utslipp var til sammenligning 
48,9 millioner tonn CO2e i 2022. 
 
Et globalt våpenkappløp styrker krigsindustrien og deres definisjonsmakt 
To-prosentmålet gir store inntekter til våpenindustri og investorer. Industrien driver intens lobbyvirksomhet 
for å sikre at inntektene blir permanente, ved å jobbe for langsiktige strukturelle avtaler om produksjon av 
våpen og ammunisjon. Planene innebærer også økt våpeneksport til land utenfor NATO, da krigsøkonomien 
trenger nye utløp når krigen i Ukraina er over. Denne eksporten går i dag til klimasårbare land, land i væpnet 
konflikt, land med autoritært styre og land som skårer lavt på utvikling. Eksporten øker konflikt og 
undertrykkelse, noe WILPF i det globale sør påpeker.  
Våpenkappløpet mellom NATO og Russland, Kina og andre «fiendtlige» land, fører til en farligere verden for 
alle. Spenningen og fiendskapet øker, og viktige ressurser går til militæret framfor til å innfri FNs 
bærekraftsmål. Vår felles sikkerhet er avhengig av at alle land samarbeider i en global dugnad.  Vi deler både 
jorden og de store utfordringene.  
At Norge gjennom en bilateral avtale med USA, nå gir USA tilgang til 12 baser vil føre til økt militær 
virksomhet i luft, vann og på land, med økt spenning og store klimautslipp, nedbygging av natur og 
forurensning av fjorder og landområder. Rapporten fra tyske Leger mot atomvåpen gir et sterkt signal om 
hva dagens valg kan føre til av uønskede konsekvenser framover.   
IKFF ber om svar på: 
 

1) Kan Norge bli en pådriver for å få militære klimautslipp inn i klimaforhandlingene, under COP29 i 
Aserbajdsjan?  

2) Vil CO2 utslippene fra aktivitet i luft, vann og på land fra 4 (pluss 8) amerikanske baser i Norge bli 
regnet med i den norske forsvarssektorens miljø- og klimaregnskap?       

 20.03.24 Åse Møller-Hansen 
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Landsstyrets innstillinger til vedtak 
Sak  Landsstyrets innsBlling Bl vedtak: Sakspapir 
Sak 1: Konsftuering 
og 
dagsorden  

Valg av møteledere: Liss Schanke og Gro Standnes 
referenter: Brig Schumann, Ann Hocking og Kari Nes  
To underskrivere av protokollen: Foreslås i møtet 
 

 

Sak 2: Årsberetning 
fra 
landsstyret.  

Landsmøtet vedtar landsstyrets Beretning for IKFF 
2023-2022  
 

 
Heqe 2 

Sak 3: Regnskap 2023 
og revisjonsberetning 
 

IKFFs regnskap for 2023 godkjennes 
 
Firmaet Moltzau Revisjon AS ved Hilde K. Jakobsen 
fortseger som revisor og 
Sverre A. Ruud, Accurat AS, som regnskapsfører for 
landsmøteperioden 2024-2025 
 

 
Hele 2 

Sak 4: Rapport fra 
Økonomiutvalget 

Økonomirapporten godkjennes  
 
Landsstyret følger opp kortsikfge fltak for å 
effekfvisere interne rufner og øke egeninntekter. 
 
IKFF oppregholder prinsippet om at arbeid for IKFF 
normalt ikke honoreres og at honorering bare skjer 
unntaksvis.  
 
Ved reise for IKFF gir IKFF normalt støge fl 
dokumenterte kostnader fl reise (billigste reisemåte) 
og overnaong, men ikke matutgiler. På lengre reiser 
der ingen målfder er påspandert eller subsidiert, gis 
det et mat-flskudd på kr. 300 pr døgn, disse 
kostnadene må dokumenteres. 
 
For å styrke økonomistyringen oppreges et nyg fast 
økonomiutvalg på tre medlemmer, som inkluderer 
landsstyrets økonomiansvarlig. 
Aktuelle oppgaver for et fast utvalg: 

- Gi råd fl landsstyrets økonomiansvarlig om 
behandling av saker innenfor vedtag 
budsjeg, som disponering av reisebudsjeg, 
innkomne søknader om økonomisk støge fl 
prosjekter mm. 

- Utarbeide planer og iverksege fltak for å 
styrke inntektene på kort og lang sikt. 

– Utarbeide budsjeger for to-tre år fram i fd 
for sikre drilen på lang sikt.  

Hele 2  
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– Følge med på økonomisk status og gi råd fl 
landsstyret 

Sak 5: 
Vedtektsendringer 

Landsmøtet sluger seg fl forslagene lagt fram i saken 
 

Hele 3 

Sak 6: Forslag til 
uttalelser 

Ingen innsflling. Vedtak formuleres i møtet Hele 3 

Sak 7: 
Rekrutteringsarbeidet 

Forslag fl vedtak fra Prosjekt Rekrugering legges fram 
uten innsflling:  
 
Landsmøtet i Sandnes 12-14.04 vedtek å prolongere 
arbeidet i Prosjekt Rekrugering i eit år, frå 2024 fl 
2025.  Innan utgangen av mars 2025 leverer Prosjekt 
Rekrugering inn rapport fl landsstyret for arbeidet i 
året 2024-25, og forslag fl korleis studiearbeid og 
rekrugering kan organiserast i IKFF. 
 

Hele 3 

Sak 8: 
Arbeidsprogram for 
neste 
landsmøteperiode 

Forslaget fl nasjonalt arbeidsprogram 2024 med 
innarbeiding av forslag som kom under møtet 
godkjennes,  

Det nye landsstyret får fullmakt fl å  
gjøre eventuelle justeringer og redigeringer 

 
Vedlegg  
fl hele 2 

Sak 9: Budsjeg 2023 
Fastsegelse av 
medlemskonfngent 
2023 

Landsmøtet godkjenner forslag fl budsjeg for IKFF 
2024. 
 
Satsene for ordinært medlemskap kr 300 og kr 500 
(valgfrig) og sats for ungdom og studenter kr 100 
videreføres i 2024.  

Hele 2  

Sak 10: Oppnevning 
av senatsmedlemmer  

Saken utgår. Det er ikke kommet forslag fra avdelingene  

Sak 11: Valg - Valgkomiteens innsrlling legges fram rl behandling uten 
innsrlling fra landsstyret. 

-  

Hele 3 

Sak 13: Valg av 
valgkomité fl neste 
landsmøte  

Valg av Valgkomite for landsmøtet 2024: forslag legges fram 
på landsmøtet 
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Valgkomiteens innstilling til nytt styre: 
 

Valnemnda si innstilling. 

 

1.    Valnemnda sitt arbeid informasjonsansvarlig 

2.    Premiss for innstillinga. 

3.    Innstillinga. 

 

1.    Valnemnda sitt arbeid.  
 
Valnemnda, oppnemnd på landsmøtet i 2023, er Torill Heilevang, avd. Innlandet, Arnny Floden, avd. 
Oslo-Viken, Eli Hammer Eide, avd. Innlandet. Valnemnda starta  arbeid sitt i september 2023, dei fleste 
møta har vore på Zoom, i alt 18, i tillegg nokre telefonmøte. Valnemnda var også med på landsstyret sitt 
møte 26.02.24. 
 
Trass i mange møte og førespurnader til IKFF-medlemmer, har nemnda ikkje greidd å finne verken ein 
leiar eller 4 personar til leiargruppa, slik ho har vore samansett til no. Ansvarleg for økonomi, og 
ansvarleg for IKFFs nettsider og Facebook har fråsagt seg gjenvalg i leiargruppa, men Åse Møller-
Hansen har sagt seg villig til å fortsette med ansvar for IKFFs hjemmeside og facebook. Eitt medlem har 
bedt om permisjon for året 24/25. 

På bakgrunn av tilbakemeldingane frå medlemmene i leiargruppa, såg valnemnda seg nøydd til å 
informere landsstyret om status for nemnda sitt arbeid og samtundes fremje eit skriftleg framlegg om 
endring i IKFF si leiargruppe for 2024/25.  
 

2.    Premiss for innstillinga. 

a)    Det vert oppretta eit fast økonomiutval til støtte for landsstyret i økonomisaker. (Sjå aktuell        
landsmøtesak.) 

b)  Ordninga med flat struktur held fram, med visse endringar, i eitt eller to år til. 

c)  Landsstyret har, som tidlegare, det overordna ansvaret for organisasjonen, inkludert økonomi  
     og informasjon  Landsstyret må sjølv velgje kven i styret som skal ha ansvaret for desse  
     funksjonane. 
 
d)  Leiargruppa får færre medlemmer og færre oppgåver. Gruppa får ein meir strategisk funksjon   
      og vert friteken for tunge operative oppgåver. 
 
e)  Margrethe Kvam stiller seg til disposisjon for leiargruppa for å delta i diskusjonar om     
     enkeltsaker, om det er ønskeleg.    
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 3.     Valnemnda si innstilling til val av landsstyre og leiargruppe i ikff   

   for perioden 2024 - 2025 
 
 (Nye namn er utheva. Markering med raudt, føreset vedtektsendring) 
 
 

FASTE REPRESENTANTER TIL LANDSSTYRET FRÅ AVDELINGANE    

Bergen; Cecilia Weimarck Frogoudakis (ny 2 år)  

Innlandet: Kari Nes (1 år) 

Oslo/ Viken: Elisabeth Koren (2 år), Gro Standnes (2 år) 

Sandnes: Ingegerd Austbø (1 år) 

Stavanger: Hilde Solberg (1 år) 

Trøndelag: Berit Rusten (1 år) 
 
 

VARAREPRESENTANTAR TIL LANDSSTYRET FRÅ AVDELINGANE: 

Bergen: Bodil Woldseth (ny 2 år), Åse Møller-Hansen (2 år) 

Innlandet: Inger- Karin Ødegaard (2 år) 

Oslo/Viken: Berit Aasen og Liss Schancke  Eva Fidjestøl, Ellen Elster - alle attvalde 

Sandnes: Anne Berit Skeie (ny 2 år) 

Stavanger: Hanne Kjersti Knutsen (1 år)  

Trøndelag: Rigmor Bjerche (ny 2 år) 

 
FASTE REPRESENTANTAR FOR GRUPPER:  

NND; Åse Juveli Berg, (2 år).  

REKRUTTERING; Eline Meek Allern (Nordland) (ny 2 år) 

 
VARA REPRESENTANTAR FOR GRUPPER:  

NND; Eva Fidjestøl (1 år) 
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REKRUTTERING; Jorid Hjulstad Juttila (Troms) (ny 1år).  Siri Jensen (Vestfold/Telemark/Agder) (1 
år), 

 
LEIARGRUPPE: ekstraordinær organisering uten leiar for perioden 2024 – 2025. Viser til innsendt 
framlegg frå valnemnda.  

Kandidatar; Kari Nes, avd Innlandet (2 år) og Gro Standnes, avd Oslo/Viken (2 år). 

  

FRAMLEGG FRÅ VALNEMNDA TIL REPRESENTANT FRÅ LANDSSTYRET I ØKONOMIUTVALET: 
Åse Juveli Berg ? (2 år) 

UD- PROSJEKTER: Leder Gro Standnes (2 år), vara Berit Aasen (2 år) 
 
 


